Consuluit.

Abō valet appel. generalis ab oīb⁹ causis.
secus si appelleat a guamine et oībus guami
nibus vni⁹ caule. et vide B̄ h̄ostī. qđ p̄cordat
istud caplīm cū caplo. II. 8. eodem

Cum parati

Preretur appellationis insufficientis ne
modo debet excusari qđ r̄ndeat. Nota gl. que i
ter cetera notabilit̄ dicit qđ simplici nūcio cre
dendū est etiā in alteri⁹ p̄udiciū et alle. Itēz
dicit glo. qđ nemo p̄bibeat plib⁹ deselīo. b⁹ vti

Ad hoc.

Cū excoicatus absoluit et ante p̄ceptum
sub debito iuramēti ad p̄tere p̄mitit si ḡua
tur nō obstatē iuramēto appellare p̄t. Nota
glo. que di. qđ ex iusta causa qđ p̄t delerere iu
ramētu suū et alle. concor.

Questioni

Jurās ante absolutionē stare mādati se
clesi si post mādatū saliē in nosorūjs obedi
re p̄enit nō audiat appellās. sed reducēd⁹ est i
p̄stīnā excoicationis s̄niam. Itēz glo. dicit. qđ
mō istud caplīm differta precedēt.

Prererea

Qui ad ap. se. appellat et de post ḡua cri
mina notorie cōmitit nō obstatē appellatō
nepot corā iudice a qđ cōueniri atqz puniri.

Nota glosam que dicit qđ in enormib⁹ cr̄
minib⁹ appellatio nō defendit. et alleg. glo.
p̄cordan.

Constitutis

Qui non detulit appellatiōi per abuersa
rium prius facte de sua posteriori appellatiō
ne non potest excipere contra illum. Nota
glosam que dicit qđ frusta auxilium legis ī
uocat.

Proposuit nobis.

Appellans ab ordinario in vna causa in
alijs coram eo cogitur respondere potest ta
men recusare eum nisi cum de manifesto et
grauicrimine conuenit. Nota glo. que di
cit qđ hoc verbum debet. imporat nēcitatez.

Qua fronte

Absolutiur excoicat⁹ cautiōe p̄stīlāz ab
uersari⁹ vel excoicator ne absoluat appelleret.
Nota glo. in p̄ncipio que dicit peccasti qui
else. Itē dicit qđ citius bō ppter peccata sua
moritur ne p̄cūm ipsius augeat sic et tollū
turbanī ne malicia mutet intellectum illoz
Item dicit de cautione

Reprehensibilis

Prerelati suspēdere vñ excoicare nō debet.
nisi monitiōe p̄missa. Nec subdī et p̄cipue
regulares p̄tra disciplinaz appellare p̄nt. ap
pellanti statutī termin⁹ infra quē si nō p̄seq
tura appellationē p̄sequenti p̄dēnabī in expē
sia. Nota glo. querit casū in qđ qđ abf
qđ monitione incidit in canonē siue suspen
sionem iplo facto

Ad hoc

Iudeo ordinari⁹ a qđ appellatur p̄t partes
cōpellere qđ appellationē plequātur vñ corā
eo pareant iuri. Et si recusatur p̄t cōpellere
partes ad eligēdū arbitros.

Peruenit ad nos

Si canonicus ad residentiaz monit⁹ ap
pellat statutī libi termin⁹ ad ap. p̄sequēdāz
et interim bñficiū p̄ vicariū defūt de ipī⁹ p̄
sentib⁹ sustentandū. Nota glo. que tāgit
residentia clīcoz

Consuluit

2

Non valet appellatio p iudicis imposita
ne dimitat macipia ripiana. Nota glo. que
di. qmō appellatio nō est deferendū q
sunt ptra canonicas sanciones.

Ad hec sicut

Qui aī citationē vel noticiā lrārū misit
nūciū ad papā app. potest ne delegat⁹ pcedat
secus si p⁹. vide glo. que dicit q̄ bodie ista n̄
pcedūt ppter capitulū. ut debitus.

De priore

Quinō detulit appellatiō int̄iecte ad pa⁹
pam cū litteris sui ordinarij mittit ad curiā
vel sic. ob correctionē nō moderatā poterit
licite appellari.

Quia nos.

Regulares q̄ amouent a dignitatib⁹ suis p̄
pter infamia nō appellat. Nota gl. q̄ docet q̄
liter p̄ores et abbates regulariū debent p̄ in
famatos procedere.

Ad aures

Casus est. s. e. psonas. vñ sic. Appellatiō sta
tuitur cīmin⁹ infra quē si nō proleq̄ iudex et
delegatus pcedit.

Ad audientiam

Qui se et sua apostolice p̄ectioni submis
tit. licet app. vñ nō exp̄mat intelligit appellat⁹
se. Nota glo. g. in pñ. sui q̄ di. q̄ simplicitati parcen
dū est. Itē docet qñ q̄s p̄ appellatiōne a iuris
dictione ordinarij eximūt et qñ nō.

Accepta.

Mō debet causa remitti ad illū iudicēz a
quo est appellatū. nisi partes plentiāt et maxi
me appellans. et debet. In casu appellatōs appel
lato p̄dēnari in erpens.

Postremo

Delegat⁹ impetrat⁹ app. re. accusari pōt.
si sit consanguine⁹ imperatis vel e⁹ in illa cā
fuit aduocatus. Nota glo. notablez de iudi
ce qui est suspect⁹ et ad vñ p̄e affectionat⁹
vel p̄ sangne⁹. Itē q̄ aduocat⁹ nō d̄ esse iū
der vñ assessor i causa i qua fuit aduocat⁹. Zc.

Ad hec.

Sinā interdicti nō suspēdit p̄ ap. sequen
tem. Nota glo. que di. q̄ excōicatio et interdi
ctū eq̄parant. Itē q̄rit an ne pēdēte relata
one interdicti posset ab interdicto appellari
Itē q̄ i interdicta ecclia potest celebrari et an
h̄ verum sit. vide glo.

Cum in ecclesia.

Iudex ap. remittit ad pōrē iudicē si nō cō
stat sibi a guamie vel iniusta sinā appellatū
Nota glo. que di. qñ cā est exp̄menda i ap. et
qñ nō. Itē notat q̄ iudex app. p̄seruans pōrē
sinā nō debet eam executionem mandare

Directe nobis

Si appellat⁹ q̄ nō fuit p̄secut⁹ app. suam.
in termino redit ad pōrē iudicē et ex alio gra
uamine iterū appellat⁹ debet audiri appellat⁹
Nota glo. que tangit quoniam sit appellat⁹
Itē vide ter. qui dicit q̄ causa matrimonial
est favorabilis.

Præterea

Sinā excōicatio suspen⁹. vñ interdicti la
ta sub p̄ditione suspendit si ante p̄ditionē ab
ea fuerit appellatū. Nota glo. que dicit q̄o sit
satissimē Nota glo. que dicit de sinā lata i b
p̄ditione.

Secundo requiris.

Si p̄ rescp̄iū ples cōmittant articuli p̄ne
xi et in uno tantū illorum appellatio inbibet
in alijs intelligitur etiā p̄biberi. Secundo di.
q̄ suspitionis causa p̄ponēda est corā iudice
qui recusal et corāz iudice arbitris pbanda
Nota ter. di. q̄ verba deseruiunt intentioni
Item dicit in fine q̄ iuris ratio id dictat qđ
suspecti et inimici iudices eē non debent. vi
de glosam que allegat plures p̄cordātias

An sit deferendum.

Qui nō defert appellatiō aduersarij nec
debet sue deferi. et sic intelligitur de appella
tione extra iudiciali. Nota glo. que dicit qđ
sit fieri in continēti et qđ ex interuallo. Itē
q̄ frustra auxiliū m. zc.

Novit ille.

Appellat⁹ executor nō recusat nec ab ipso
appellat⁹ nisi modū excedat. Nota glo. que

di. q̄ ille q̄ rē p̄ducit in lucē pon̄ rē declarat q̄z
aliqd noui faciat.

Sepe contingit

Si appel. admittit a iudice et approbatur
a parte t̄minus ad eā p̄sequēdāz statut̄ ab
hoīe habet vires p̄emptorij nec potest preue
niri. Nota glosa in principio que tangit q̄n
negligentia sive dolus procuratoris nocet
domino

Constitutus

Si appellantes in negocio electionis istra
temp̄ legitimū app. interpositā nō fuerint p̄
secuti nibilomin⁹ iudex ex officio suo deim
pedimentis appellatōnis cognoscit. Nota B
q̄ electio partum p̄scrutinii & partim p̄ viā
cōpmissi p̄t fieri.

Constitutis

Q̄dinus sufficiens causa in app. expressa
affirmationem electionis impedire nō p̄t.
Nota glosam que dicit q̄ ille q̄ est sanctior
et doctior ille est eligendus. Item q̄ modica
scientia toleratur in prelato. Item loquit̄ de
potentia electi.

Ex parte tua.

Appellari potest si partibus locus nō tu
tus assignatur etiam si causa cōmilla fuerit
app. re. Nota glo. que di. q̄ nō solum partes
verum etiam a duocati et testes erūt sine pi
culo.

Significavit.

Si quis super eadem read diversos tra
bitur iudices potest licite appellare. Nota gl.
que docet qualiter capiūlū debet constitue
re procuratorem. Item docet qualiter p̄cedē
dum sit cum capl̄m intendit agere p̄tra suū
ēpm et qualiter iunc debet fieri constitutio
procuratoris.

Significantibus.

Cum agitur rei vindicatione si declarat
tio sive specificatio rei pente denegatur lici
te appellari potest. Et aliqui dicunt istaz de
cretalem superfluaz propter illaz s. de li. ob.
significantibus.

Ex insinuatione

Iudex a quo appellatur terminū p̄fī ge
re nequit infra quem index ad quem appel
latur app. beat terminare. Nota ter. m̄lū
notabilem qui dicit q̄ lis que in consistorio
principis speratur inferri absq; danno mo
re intacta permanet donec ipsam faciat in
troduci et a proceribus iuxta moře dirimi.

Bone memorie

A grauamine imminēti potest licite ap
pellari. Nota. Et isto caplo q̄ B admittit ap
pellatio a grauamine nōdū illato. s. cōminato
et futuro. et hoc est verū in app. extra iudici
ali. Item nota glo. que dicit qualiter p̄ceden
dum est contra illum qui non spoliauit sed
mandauit.

Bilecti filii

Cum est questio inter subditum et prela
tum sola nunci missio ad superiorē vim ap
pel. obtinet. Nota tertū q̄ dicit q̄ plus est fa
cio appellare q̄z verbo. et sic dicit glo. q̄ facto
enam quis renunciat iuri suo et factis men
timur et factis plentit quis z̄c.

Pastoralis

P̄de clausulam app. remota remouet oī
appellatio in iure non expressa. Nota tertuz
in fine qui dicit p̄ excōmunicatio semper se
cum trahit suam executionem. Nota glo. q̄
tangit q̄liter p̄cedendū sit quando q̄s p̄ app
pel. excōmunicatur & an teneat talis excōm
unicatio

Solicitudinem.

Qui appellauit ad papam app. renunciat
si pro ea causa propter quā appellauit ad ar
chepiscopum iuit. vel sic. Omissio medio ad
sedem app. appellari posset. Nota textum i. si.
qui dicit q̄ allegans contraria non est audi
endus et glo. alle. p̄cor.

Bilectis filijs

P̄de appellationem principale et accesso
riū ad ap. le. transferunt. Nota gl. q̄ dīc q̄ ille
qui facit q̄d ad ipsum non p̄tinet etiaz li bo
num sit ei imputat. Item tangit glo. in prin
q̄liter sine excōmunicatiōe presbiter capi p̄t
Itē tangit de interdicto et excōmunicatiōe. Itē
dicit de illo qui turbat divinū officiu q̄dīne

excommunicatione de ecclesia eici potest, et allegat.

Ut nostrum

Ipostquam papa aliquod negocium ab se reuocavit inferiori iudex in eo procedere potest, et nota glosa que dicit quod plus est negocium per superiorum ab se reuocare quod ad eum appellare.

Oblate nobis

Cum terminus appellationis prosequetur prefigitur neutra partium illum poterit preuenire alias statim appellans poterit litteras impetrare et etiam appellatus cum tam non nimirum non precurrat. Nota glosam que dicit quod nemo debet preuenire diligentiam alterius captiose et alle, xvij, questi, vij, placuit, etc.

Iudex tuas

Cum post item contestatam appellatur iudex appellationis alteri partium se per contumaciam absentiae potest causam diffinire Nota glosam que limitat illud quod consuevit dici auctore non probante.

Ut debitum.

Appellans ante sententiam diffinitiuam Debet exprimere causam que probata inueniatur rationabilis. Et si causa rationabilis non inueniatur factum ad inferiorem cum condemnatione expensorum appellantis remittatur. Nota glosam que tagit quid operatur illa clausula appellatione remota.

Cum cessante

Judex potest suam interlocutoriam mutare non obstante quod eo fuerit appellatus. Nota glosa, que dicit quod iudex communitoria verba dicit parti pars ex hoc posset appellare, nisi iudex de hoc satisfaciatur, etc.

Cum speciali.

Istud capitulum docet qualiter procedatur quando iudex ordinari vel delegatus allegatur suspectus, et quis debet cognoscere de causa suspicionis, et quis debet arbitris presigere terminum et quid sit facie iudicis.

Si infra terminum non pronunciauerint, Itē dicit quod in notorijs non admittitur appellatio. Item docet quomodo procedendum sit quando excessus est dubius et ab eo appellatur.

Cum causam

Appellari potest si delegatus processum approbat delegatorum a suis subdelegatis datum. Nota tertium in fine qui dicit quod solo delegatus a principe causam alii potest delegare. Nota glosam que docet quando quod errorem suum potest corrigere.

Bilecto filio. S.

Non sufficit appellanti quod legitimam et veram exceptionem opposuit et appellavit nisi doceat se propter illam propositam et non admissam appellasse. Nota glosam que dicit quod sententia lata contra ius litigatoris bene teneta qua non est appellatum licet non teneat contra ius constitutionis.

Nicolao

Qui minus sufficientem procuratorem mittit ad appellationem prosequendam partem prosequenti condemnatur in expensis. Nota glosam in principio sui quod appellans appellationi sue terminum per statuere ad proximum

Sua nobis

Eb eadem sententia ter appellare non licet. Nota glosam que exponit illam dictiones iterum, et dicit quod illa vox iterum duas res significat. Item glosa exponit quomodo hoc debet intelligi quod tertio appellare non licet.

Bilecti filij

A delegato episcopi speciali non potest appellari ad archiepiscopum, vel sic. Non vallet appellatio si gradatim non appelletur. Nota glosam que docet qualiter sit appellandum et quando omissione medio potest appellari, et quid operetur consuetudo in appellationibus interponendis.

Ex parte. B.

Abater que fuit tutrix coniugans ad secundas nuprias potest appellare si conuenientur nomine pupillorum. Nota glosa que di-

sputata mater potest eē tutrix filiorum suorum. Item quibus tutoribus mater p̄ferit

Intimasti.

Appellari potest si ignoratibus partibus iudex referat negocium superiori. Nota gl. in fine que dicit q̄ iudex volens referre negocium ad superiorem debet partibus pri⁹ dare exemplum relationis.

Significante.

Ubi ante litis p̄testationem circa id de q̄ lis est aliquid innouet delegatus vel diez p̄uenit locus est appellationi. Nota g. que di. q̄ pendente dilatatione iudicis officiū dīcōque scere. et alleḡ.

Interposita

Non sufficit appellanti q̄ ex causa appellauit probabili. si non docuerit eē veraz nisi offerens se h̄ probaturum nō fuisset admissus. Item tangit istud capitulum quo procedendum est quando appellatio interposta non recipitur a parte neq; a iudice. Item docet quid faciendum sit cum appellans p̄tit causam remitti ad priorem iudicem. Itē quid faciendum sit cum pars aduersa contumaciter se absentat.

Inquisitioni

Si clausula p̄ qua tollit app. remediu po nitur in medio litterarū si sunt plura negotia se minime p̄tingētia p̄missa tantū cōplicetur. nisi forte in fine litterarū predicta clausula iteretur.

Una sententia

Una sententia pluribus p̄dēnatis si un solus ad app. bēneficiū cōuolauerit illi⁹ victoria iure communi ceteris suffragatur si communi iure iuvetur. Idemq; negotiū eadēq; causa defēsionis existat.

Si iustus metus.

Qui nō audet appellare debet hoc corā iudice a quo protestari et si eum commode babere non poterit faciat hoc coram bone fisi personis et pro appellante habetur. Ut de glosam que dicit de metu et dicit q̄ hoc ca

scurat ei tempus qui agere non potest si hoc protestetur et alleḡ caplīm pastoral. de of. ord. in fi. cc.

Titulus. De appellatiōnibus. libro sexto

Eordi nobis

Appellans ad papam in iudicio vel extra appellare debet in scriptis et causam exp̄me re et apostolos petere si vult. et si petit appellatus. principales per se vel procuratores instrucios super p̄ncipali accedere debent ad papam. In appellationibus a sententia diffinītiva interpolitis nil mutatur. Demum appellanti et appellato constitutionem nō suā tibus imponitur pena. Nota glo. que arguit pro et contra. et querit an ista decretalēnā babeat locū in ordinario

Legitima

Iudex qui recusatur statuere potest arbitris competentem terminum ad finēdāz causam recusalōis quo elapsō si finia nō fuerit in p̄ncipali procedit. Et dicit glo. q̄ si competentem terminum non assignauerit locus est appellationi.

Romana

De officiali episcopi non ad episcopum sed ad archiepiscopum appellatur. hoc p̄nō Secundo dicit q̄ de subdito episcopi nō ad archiepiscopum sed ad episcopum appellat. nisi aliud esset de consuetudine. Tertio dicit q̄ archiep̄s causam appellationis ad ipsū interposita non debet committere v̄l partes citare nisi in appellatiōe probabilis causa sit expressa. Quarto dicit q̄ si negetur per appellatōz negotiū devolutū n̄ ibibebit archiep̄s iudicē p̄ncipal cause procedere nisi p̄rō de uolutione cōstiterit. Quinto dicit q̄ si dicit ex iniusta causa appellatum inbibere nō potest. nisi prius recepta appellatione vt p̄habili incipiat cognoscere de veritate cause. Sexto dicit q̄ licet dicatur appellatum a diffinitiva in calu p̄hibito a iure exquo de hoc cognoscere ceperit potest inbibere ne sententia

2

executioni demādetur. Septimo dicit q̄ archiep̄s in tertiam personam post inhibitionem suam in causa ad ipsum per appellatioνē exerce non potest. Octavo q̄ archiep̄s appelle tantem in alijs causis iurisdictione episcopi non potest eximere. Nono dicit q̄ ab episcopis in causis in quibus temporale babēt iurisdictionē de iure debet ad archiep̄scopum appellari. nisi speciale ius alius inducat. Decimo dicit q̄ censuram ecclesiasticam in appelle tantem prolatam perep̄ūm archiep̄s reuocare non potest nisi partibus vocatis & de causa legitime cognoscāt. Undecimo et vīlūmo dicit q̄ ex quo archiep̄scopus pronunciat male appellatum ante sētē statim dī causam ad ep̄ūm aut suffraganeum suum a quo fuit appellatum remittere. Nota glo. que inter cetera dicit que concurren tē debent q̄ appelle tantō non habeat locū ppter notorium factum. s. q̄ q̄sūt p̄fess⁹ testibus convictus et argumentis superat⁹. Itē notat gl. quando citatus non debet compārere et quando sic. z.

Ut super

Si iudex requisitus nō tradit ap̄los et p̄stea pcedit in causa nō valet processus nisi appellationi renunciati fuisset. Nota gl. q̄ dic q̄ in aplis debet exprimi causa delationis vel repulsionis.

Cum appellationibus.

Iudex appellationis inique appelle tantē a testinā remittere debet ad iudicem principalem & in expensis condemnare. & si principalis iudex nō detulerat appellationi. s. si detulerit nō fiet remissio dī necessitate. In appellationibus interpositis a diffinitiua antiqua iura seruantur. b.d.

Ab eo qui

Si appellans infra triginta dies instantē non petet ap̄los appellationi renunciati si in h̄er modo debito requisitus illos nō tradat. sed postea procedat. nō valet eius processus.

Non solum.

In nouata per iudicem post diffinitiua.

Sententiā a qua appellatum extitit reuocant statim per iudicē appellationis etiā si an appellationem fuerint innouata. Attemptata vero post appellationem ante diffinitiua s̄tentiam nō reuocant nisi p̄mo dī veritate constiterit nisi post inhibitionem debito mō statim attemptata fuissent.

Concertationi.

Qui appellat extra iudicium infra x. dies ex quo sciuīt ḡuamen appellare debet. postea per remedium iuris cōmuni audietur s̄ nō per appellationis remedium. qd̄ ē notandum.

Appellatio

Appellatio iudici p̄recta licet coram eo nō fuerit lecta ex hoc impugnari nō potest. Nota gl. que dicit hoc in distinc te seruādūz fore q̄ quando appellatur a iudice. siue sit in iudicio. siue extra. debet fieri coram iudice si baberi potest.

Si a iudice

Si iudex a quo est appellatum a grauamine et ad audiendū reuocationē v̄l ad dendū de b̄mōi ḡuamine te citauerit cum iudex desinit tuus ēē comparere nō teneris nisi solum ad hoc citatus fueris ad audiendum reuocationem. Et si tunc non compueris libere in causa procedere potuerit.

Collatione

Collatione beneficii tibi facta per ep̄ūm et caplīm si ep̄ūs interfuit ut ep̄ūs ad ipsum ep̄ūm appellare non potes. potes tamen ad eum appellare si interfuit ut canonicus. z.

Licet ab

Iudex appellationem interpositam a diffinitiua reuocari p̄t in cōlocutoria principali negotio preiudicante als non. Vide glosam q̄ ponit exemplum in dilatorijs vel in condēnationibus expensarum super eo q̄ in exceptione succubuit vel propter aliam causam similem. z.

Titul⁹. De appellatio nibus. in cle.

Si aiudicibus.

**Si a plurib⁹ iudicibus fuerit appellādū
et eoꝝ copia simul haberī nō potest corā ma-
iori parte est appellandum et ap̄li peti debet
et tantū valebit ac si coram omnibus appella-
tum fuisset. Et appellato terminus p̄s̄sus et
dilatio legitime sunt facienda.**

Quamvis rigor

Sufficit ap̄los peti uno contextu sepi⁹ et
instant ad quos recipiendos si iudex certus
terminū statuat appellans illos non petens
in termino appellatōi renunciat. Idem si iu-
dex statuerit terminū iuris incertū ista quē
appellās illos debite nō petiuit vel oblatos
recipere renuit sc̄. Nota gl. q̄ declarat quali-
ter faciendum sit cum aliquid mandat fieri
sub termino aliquo. sc̄.

Sicut appellationem

Appellans appellationem suam extra iu-
dicialem infra annū p̄sequi et finire tenetur
qd̄ si iusto impedimento celate nō fecerit ap-
pellatio de sua censiō debet.

Quamdiu

Appellationis prosecutio p̄cōmissū vel
alio de p̄elu partium suspensa impedit ēmi-
num ad prosequendum appellationem a iu-
de vel ab homine statutum et iudex non po-
test procedere nisi viderit ex dilatōne pericu-
lum imminere. sc̄.

Appellanti

Non licet appellanti a grauamine prole
qui appellationem suam nisi ex causis in ap-
pellatione expressis nec ex nouis productis
aut de nouo probandis processus p̄mū iudi-
cis impugnari vel iustificari potest. Nota
glo. que docet ubi vita probanda sit. hoc ē co-
ram quo iudice

Si appellationem.

Appellationem per negligentiam appellā-
tis desertam eriam si appellans aut appellat⁹
eam p̄sequant̄ non ideo minus s̄nia censet ī
rem transiisse iudicatam. vide glo. que po-
nit vnam questionem.

Cum a repulsione.

Noꝝ auditur appellās sc̄do a repulsione ex

ceptionis p̄emptorie post sententiaꝝ diffini-
tiuam n̄i pponatur ex eo q̄ p̄sus repulsa fu-
it q̄ pponebatur in epte.

Titulus. De peregrinibus

Conquerente.

Qui peregrinatur ad curias manet sub
apostolica protectione securus cū reb⁹ suis
Nota gl. in fine que dicit q̄ quādo turbatur
possessio absentis tunc p̄ius amicus prim⁹
colonus in absentia dñi p̄nt petere vt possel-
lio restituatur. Et vide hic abb. qui in dictis
suis dicit quis hoc casu sit sub protectione
apostolica. sc̄.